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Nr 105.

Ankom till riksdagens kansli den 28 juli 1914 kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kung!, Maj:ts proposition angående upp
låtande av lägenheter från förra militiebostället Timmers- 
dala nr 4 Munkagård med Timmersdala nr 7 i Skara
borgs län.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 20 juni 1914 avlåten, till jordbruksutskottets 
förberedande behandling hänvisad proposition, nr 209, har Kungl. Maj:t 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jord- 
bruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva,

dels att en till förra furirbostället 1 mantal Timmersdala nr 4 
Munkagård med Timmersdala nr 7, en äng, i Timmersdala socken av 
Skaraborgs län hörande lägenhet, å en i ärendet företedd karta be
tecknad med ägofigurerna nr 61 a och 61 b, må å offentlig auktion 
försäljas till den högstbjudande under de i kungl. brevet den 29 maj 
1874 stadgade villkor;

dels ock att en med ägofigurerna nr 65—69 å samma karta be
tecknad lägenhet må från berörda kronoegendom upplåtas enligt kun
görelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av 
egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande 
av de i kungl. brevet till domänstjrrelsen samma dag meddelade närmare 
bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsproto
koll anfört följande:
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»Vid en år 1913 hållen uppskattningsförrättning för förnyad ut
arrendering från den 14 mars 1916 av förra furirbostället 1 mantal 
Timmersdala nr 4 Munkagård med Timmersdala nr 7, en äng, i Timmers- 
dala socken av Skaraborgs län, vilken egendom nu lämnar 620 kronor 
i årligt arrende, hava uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning 
av två lägenheter från egendomen.

I skrivelse den 6 mars 1914 har domänstyrelsen underställt detta 
ärende Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat instrumentet över 
berörda förrättning ävensom övriga ärendet tillhörande handlingar, där
ibland en av extra lantmätaren E. O. Janson år 1911 upprättad karta 
över inägorna till egendomen med tillhörande beskrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 1 kilometer från Timmersdala järnvägs

station och 18 kilometer från Skövde, innehåller en sammanlagd inägo- 
areal av 48 hektar 55.7 ar.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att följande till egendomen 
hörande områden måtte från egendomen försäljas, nämligen:

1) det område, som omfattar ägofigurerna å kartan nr 61 a och 
61 b, vilka äro belägna i Eks socken 10 kilometer från egendomens 
hemskifte, samt

2) det område, som motsvarar ägofigurerna nr 65 — 69 och ligger 
skilt från egendomens övriga ägor å Billingen omkring 2.5 kilometer 
nordost om hemskiftet.

Den förstnämnda lägenheten har en areal av 19.6 ar åker och 5.5 
ar äng samt är till största delen utsatt för översvämning av Kräftån 
och otjänlig till eget hem. Den senare lägenheten har en areal av 68.8 
ar åker och 2.9 ar äng med lägenhetens delar åtskilda av ett mindre 
kalkberg. Uppskattningsmännen hava åsatt lägenheterna saluyärden av 
respektive 150 och 400 kronor samt arrendevärden av respektive 5 och 
25 kronor.

Från tre personer hava köpeanbud å den senare lägenheten in
kommit, och hava uppskattningsmännen dem emellan givit sitt förord 
åt Oskar Lundgren, Lindero, vilken innehaft lägenheten under 3 års tid 
och äger på ofri grund hus intill lägenheten, till vilken det är hans 
avsikt att överflytta byggnaderna.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har icke haft något att 
erinra mot uppskattningsmännens förslag samt hemställt, att den under 
1) till försäljning från egendomen föreslagna ägolotten måtte upp
låtas i enlighet med bestämmelserna i nådiga brevet den 29 maj 1874 
samt den under 2) upptagna lägenheten frånskiljas egendomen på
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sätt och i den ordning, som omförmälas uti kungörelsen den 17 
oktober 1913.

Då varken det ena eller andra av de till försäljning föreslagna 
lägenhetsområdena syntes domänstyrelsen böra till egendomen bibehållas, 
bar styrelsen, som biträdde Kungl. Maj:ts befallningshavandes förslag i 
fråga om sättet för försäljning av den förstnämnda, till egnahemslägenhet 
ej tjänliga lägenheten, hemställt om avlåtande av proposition angående 
dessa lägenheters försäljning.))

Utskottet har icke funnit något att erinra mot ifrågavarande fram
ställning, varför utskottet hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts före
varande proposition.

Stockholm den 28 juli 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Närvarande: se utlåtande nr 107.


